- 1 -

2024 年５月１日

各  位

会 社 名 株式会社トライアルホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 亀 田 晃 一

（コード番号：141A  東証グロース）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員 副 社 長 員 古 橋 恵 司

TEL. 03-6435-6308

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月 30 日を効力発生日として、当社の完全子会社で

ある株式会社サンリアルエステート（以下「SRE」という。）を吸収合併（以下「本合併」という。）

することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項及び内容を一

部省略して開示しております。

１．本合併の経緯及び目的

当社グループは、流通小売事業を核とした会員サービスの拡充を目的として、2020 年６月に事業用

不動産等の保有及び管理業務を営む SRE を取得しております。この度、当社グループ内での、不動産の

保有と運営を一体化し、事業運営を効率化することを目的として、SRE が保有する事業用不動産を、事

業内容に応じた適切な当社子会社へ吸収分割にて承継させることといたしました。また、SRE が保有す

る従業員寮などの全社的な資産につきましては、当社で保有及び管理を行うため、本合併を行います。

本合併は、上記のように事業運営を効率化することを目的としており、当社グループの企業価値の

向上に資すると考えております。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024 年５月１日

合併契約締結日     2024 年５月１日（予定）

合併期日（効力発生日） 2024 年６月 30 日（予定）

※当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、SRE においては同法第 784

条第１項に基づく略式合併であるため、本合併は、当社及び SRE において合併契約の承認に

関する株主総会を開催することなく行います。

（２）本合併の方式

当社を存続会社、SRE を消滅会社とする吸収合併方式で、SRE は解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

SRE は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要（2023 年６月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）

商号

株式会社トライアルホールディ

ングス
株式会社サンリアルエステート

（２）

本店所在地

福岡県福岡市東区多の津一丁目

12 番２号

福岡県福岡市東区多の津一丁目

12 番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 亀田 晃一 代表取締役社長 矢野 定利

（４）

事業内容

企業グループの経営指導及び管

理（純粋持株会社）

リゾート事業に係る不動産保有

及び管理事業

（５） 資本金 100 百万円 10 百万円

（６） 設立日 2015 年９月 18 日 2016 年 11 月 29 日

（７） 発行済株式数 97,690,400 株 200 株

（８） 決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

（９）

大株主及び持株比率

株式会社ティー・エイチ・シー

67.56%

株式会社 Heroic investment

9.59%

株式会社トライアルリアルエス

テート        100％

（10） 直前会計年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年６月期（連結） 2023 年６月期（単体）

純資産 68,020 百万円 △353 百万円

総資産 200,639 百万円 3,407 百万円

１株当たり純資産 677.00 円 △1,769,643.29 円

売上高 653,112 百万円 248 百万円

営業利益 13,964 百万円 △58 百万円

経常利益 14,358 百万円 △76 百万円

(親会社株主に帰属する)

当期純利益
8,084 百万円 △104 百万円

１株当たり当期純利益 82.90 円 △523,533.15 円

※SRE は 2023 年６月 30 日時点で債務超過でありますが、本合併に先立ち、2024年４月 30 日付で同社

の全株式を保有する株式会社トライアルリアルエステート（以下「TRET」という。）を割当先とする

第三者割当増資を行い、TRET が全額を引き受けることで、債務超過を解消しております。

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以  上